РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.06.2014                                                                                                          № 49
                                                           с.Дмитриевка
Об образовании  комиссии
по борьбе  с незаконным
оборотом  наркотиков

       В соответствии с ч.3 ст.29 Федерального Закона от 08.01.1998г. №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»(с изм. От 30.06.2003 г. ), руководствуясь п.6 ст.8»Положения о Федеральной службе Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков (утв.Указом Президента РФ от 28 июля 2004 г. № 976) .  В связи с произрастанием дикорастущей конопли  на территории Дмитриевского сельсовета
п о с т ан о в л я ю :
1.Образовать  комиссию по борьбе  с незаконным оборотом наркотиков на территории  Дмитриевского сельсовета в новой редакции (приложение №1)
2.Утвердить план мероприятий по борьбе с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков на 2014-2015г.г.(приложение №2)
3. Коллективу учителей Юхтинской средней школы активизировать информационно-          разъяснительную работу  среди молодежи и школьников.
 4. Администрации сельсовета регулярно проводить работу по выявлению  участков   произрастания  дикорастущей конопли  и уничтожению  таковых.
 5. Жителям сел, на подворьях которых произрастает конопля, производить  ее   уничтожение.
 6. Постановление главы администрации сельсовета за № 22  от 01.06.2012 года считать утратившим силу.
      7. Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации                                                             Н.П.Павлик

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением главы администрации
№ 49 от 02.06.2014 года.

П Л А Н
мероприятий по борьбе с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков  на 2014 – 2015 г.г.

	п\ №
	Мероприятия
	сроки
	Исполнители
	примечание

	1.
	Совершенствование системы профилактики наркомании и пропаганды здорового образа жизни.
1.1.принять участия в акциях :

	31 мая- всемирный день без табачного дыма;
26- июня – международный день борьбы с наркоманией;
21 ноября – международный день отказа от курения.
	Котляренко А.М.
Сбродова Н.П.
Витковский Ф.Ф.

	1.2.
	Систематически проводить рейды  по селам , по выявлению  детей, склонных к употреблению наркотических и психотропных веществ и оказывать им психолога – медицинскую помощь
	Весь период
	Комиссия по наркомании, мед. работники

	1.3.
	Проводить спортивно- массовые мероприятия под девизом « Спорт без наркотиков»
	В летний период
	Дом культуры, школа.

	1.4.
	Организовать выставку книг, плакатов и поделок  на антинаркотическую тематику
	октябрь
	Школа, библиотека дом культуры

	2.
	Уничтожение сырьевой базы, являющейся  призводной для изготовления наркотиков.

	2.1.
	Провести обследование населенных пунктов, сельхозугодий по выявлению очагов произрастания конопли и определить способы ее уничтожения.
	июнь
	Комиссия по наркомании.

	2.2.
	Администрации сельсовета, руководителям с\х предприятий, учреждений и участковым инспекторам принимать меры по уничтожению  конопли ручным способом
	Июнь- сентябрь
	Сельсовет, руководители учреждений и организаций, комиссия по наркомании участковый инспектор.

	2.3.
	Направлять в отдел по борьбе  с наркоманией незаконным оборотом  наркотиков информацию по итогам уничтожении конопли.
	Июль, сентябрь
	Сельсовет

	2.4.
	Принимать меры по наказанию лиц не принимающих мер по уничтожению очагов произрастания конопли на приусадебных участках, территориях землепользователей.
	Июнь, сентябрь
	Участковый инспектор

	2.5
	Составить карту – схему  очагов произрастания конопли на территории сельсовета
	июнь
	Сельсовет, комиссия по наркомании.

	2.6.
	Ходатайствовать перед районной администрацией  о выделение финансовых средств на уничтожение дикорастущей конопли
	июнь
	сельсовет

	3.
	Заслушивание на планерных совещаниях

	3.1.
	Итоги работы по борьбе с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков.
	2014-2015
	Председатель комиссии

	3.2.
	О работе сельсовета по уничтожению дикорастущей конопли и пропаганде здорового образа жизни.
	2014-2015
	Председатель комиссии

	3.3
	О работе школы по профилактике наркомании  и пропаганде здорового образа жизни.
	2012- 2013
	Школа

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением главы
                                                                                                                   от  02.06.2014 г.    № 49

                         СОСТАВ   КОМИССИИ

-Савостьянова Людмила Александровна –ведущий специалист Дмитриевского сельсовета (председатель комиссии);
- Савелла Наталья Николаевна  – и.о. специалист I категории Дмитриевского сельсовета (член комиссии);
-Кочан Виктория Александровна – ведущий инспектор (член комиссии);
-Радивоник Ирина Владимировна – учитель МОУ Юхтинской СОШ (член комиссии);
-Голубева Светлана Аркадьевна – председатель Дмитриевского сельсовета народных депутатов (член комиссии)